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16. oktober 2018                                      EM2018/189 
 
Forslag til: Inaatsisartutlov  nr. xx, xx. Xxx 2018 som ændring af Inatsisartutlov om 
redningsberedskabet i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstaltninger. 
(Ændringer som følge af, at KANUKOKA nedlægges) 
(Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 

 

De seneste år har i vi landet måtte sande hvor vigtigt det er at man har et velfungerende beredskab, 
hvor vigtigt det er med et godt team og samarbejde i beredskabet samt hvor vigtigt det er at man 
koordinerer og kompetenceudvikler alle involverede i beredskabet.  
  
Som følge af at KANUKOKA er nedlagt, finder vi det som en selvfølge, at man laver de justeringer der 
skal til for at sikre, at den plads i redningsberedskabets udvalget som KANUKOKA tidligere har 
bestridt nu per lov fjernes og en ny sammensætning vedtages. 
 
Beredskabsudvalget har en bred sammensætning som skal rådgive Naalakkersuisut bestående af 
repræsentanter fra kommunerne, Grønlands Politi, Sundhedsstyrelsen, Arktisk Kommando og 
Rigsombuddet. De skal i samarbejde med hinanden fungere som enhed for landets 
redningsberedskab i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstaltninger.  
 
Vi vil gerne benytte os af denne mulighed til at nævne et par ord om tsunami katastrofen der fandt 
sted i Nuugaatsiaq i Uummannaq fjord sidste år. Vores tanker går til de familier der mistede 
familiemedlemmer, familier der har mistet der livsgrundlag og beboerne der har mistet deres 
bosted. Arbejdet med at sikre, at der er boliger til alle der er evakueret fra bygderne er langt fra 
færdigt endnu og alle har ikke fået deres erstatningshuse endnu og derfor vil vi komme med en venlig 
påmindelse til naalakkersuisut om, at der holdes en tæt dialog med alle involverede parter således 
at alle føler medejerskab af arbejdet og indsatsen.  
 
Vi vil gerne udtrykke vores respekt og tak til alle der hjalp til og koordinerede indsatsen fra 
Uummannaq, brandmændene, alle frivillige, Sundhedstyrelsen, air Greenlands piloter, Grønlands 
Kommando, befolkningen, familier og venner der alle hjalp til da det gjaldt. 
  
Et beredskab der er velforberedt, et beredskabsudvalg der er godt sammensat, et beredskab der kan 
handle hurtigt er nøgleordet til et velfungerende indsats. Vi udtrykker vores tak og roser alle 
involverede parter.  
 
Med disse bemærkninger støtter vi forslaget og indstiller til at lovforslaget vedtages i dets 
foreliggende form. 
 


